PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e K.A.S.S. MÓ-

VEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
OBJETO: Aquisição de cadeiras de escritório para 

a UME Candinha Ribeiro de Mendonça.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a partir da 

data de assinatura.
VALOR TOTAL: Lote 1: R$ 4.106,60 (quatro mil, 

cento e seis reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 14.10.00.4.4.90.5

2.00.12.122.0020.1900.
NOTA DE EMPENHO Nº 18035/2025.
UNIDADE: SEDUC.

ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 
Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela CON-

[...]

para acrescer o equivalente a, 20% (vinte por cen-
to) do valor inicialmente contratado; e prorrogar o 
prazo de execução dos serviços por mais 02 (dois) 
meses, a partir de 04 de dezembro de 2025.

PRAZO: 2 (dois) meses a partir de 4 de Dezem-
bro de 2025.

VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 4.859.010,74 (quatro 
milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, dez re-
ais e setenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 14.10.00.4.4.90.5
1.00.12.361.0020.1190.

NOTA DE EMPENHO Nº 1421/2025.
UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela CON-

[...]

Oficial das Escolas de Samba de Santos - Carnaval 
2026, na Passarela do Samba Dráuzio da Cruz, si-
tuada na Avenida Afonso Schimidt, s/nº, Zona No-
roeste, em Santos - SP.

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 30 
de Junho de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 232.000,00 (duzentos e trinta 
e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 20.10.00.3.3.50.4
1.00.13.392.0046.2182.

NOTA DE EMPENHO Nº 18382/2025.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Cultura, RAFAEL MARI-

NHO FERNANDES LEAL, e pela ENTIDADE, SEVERI-

[...]

Oficial das Escolas de Samba de Santos - Carnaval 
2026, na Passarela do Samba Dráuzio da Cruz, si-
tuada na Avenida Afonso Schimidt, s/nº, Zona No-
roeste, em Santos - SP.

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 30 
de Junho de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 232.000,00 (duzentos e trinta 
e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 20.10.00.3.3.50.4
1.00.13.392.0046.2182.

NOTA DE EMPENHO Nº 18383/2025.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, SR. RAFAEL 
MARINHO FERNANDES LEAL, pela ENTIDADE, Sr.

[...]

Oficial das Escolas de Samba de Santos - Carnaval 
2026, na Passarela do Samba Dráuzio da Cruz, si-
tuada na Avenida Afonso Schimidt, s/nº, Zona No-
roeste, em Santos - SP.

VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 30 
de Junho de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 116.000,00 (cento e dezesseis 
mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 20.10.00.3.3.50.4
1.00.13.392.0046.2182.

NOTA DE EMPENHO Nº 18386/2025.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Cultura, RAFAEL MA-
RINHO FERNANDES LEAL, e pela ENTIDADE, MA-